
BALANCE GENERAL CONSOLIDADO

30 de abril del 2024

TOTAL ACTIVOS  349,811,997

A C T I V O S
CÓDIGO DETALLE $ USD

11
12
13
14

1499
16
17
18
19

Fondos disponibles
Operaciones interbancarias
Inversiones
Cartera bruta de créditos
Provisión cartera de crédito
Cuentas por cobrar
Bienes realizables, adjudicados por pago
Propiedades y equipo
Otros activos

  53,995,006 
 -   

 53,112,195 
 244,454,939 
 (21,561,085)

 2,280,866 
 -   

 4,970,774 
 12,559,302

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO  349,811,997
TOTAL PATRIMONIO  40,682,417

P A T R I M O N I O
CÓDIGO DETALLE $ USD

31
33
34
36
35

Capital social
Reservas
Otros aportes patrimoniales
Resultado de ejercicios anteriores
Superavit por valuaciones
Utilidad ejercicio  

 10,146,035 
 28,694,894 

 -   
 -   

 1,215,520 
 625,968

TOTAL PASIVOS  309,129,580

P A S I V O S
CÓDIGO DETALLE $ USD

21
25
26
29

Obligaciones con el público
Cuentas por pagar
Obligaciones financieras
Otros pasivos

 293,061,089 
 6,860,462 
 8,963,354 

 244,675


