

## **BALANCE GENERAL CONSOLIDADO**

30 de abril del 2024

ACTIVOS			
CÓDIGO	DETALLE	\$ USD	
11	Fondos disponibles	53,995,006	
12	Operaciones interbancarias	-	
13	Inversiones	53,112,195	
14	Cartera bruta de créditos	244,454,939	
1499	Provisión cartera de crédito	(21,561,085)	
16	Cuentas por cobrar	2,280,866	
17	Bienes realizables, adjudicados por pago	_	
18	Propiedades y equipo	4,970,774	
19	Otros activos	12,559,302	
	TOTAL ACTIVOS	349,811,997	

PASIVOS				
CÓDIGO	DETALLE	\$ USD		
21	Obligaciones con el público	293,061,089		
25	Cuentas por pagar	6,860,462		
26	Obligaciones financieras	8,963,354		
29	Otros pasivos	244,675		
	TOTAL PASIVOS	309,129,580		

PATRIMONIO			
CÓDIGO	DETALLE	\$ USD	
31	Capital social	10,146,035	
33	Reservas	28,694,894	
34	Otros aportes patrimoniales		
36	Resultado de ejercicios anteriores		
35	Superavit por valuaciones	1,215,520	
	Utilidad ejercicio	625,968	
	TOTAL PATRIMONIO	40,682,417	
	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	349,811,997	